

Số: /KH-BCH

Lạc Phương, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
Công bố Quyết định và tổ chức bàn giao Ban Chỉ huy quân sự xã

Căn cứ Kế hoạch số 140/KH-BCH ngày 13/01/2026 của Bộ CHQS thành phố Hải Phòng về tổ chức bàn giao Ban CHQS xã, phường, đặc khu trực thuộc Bộ CHQS thành phố;

Thực hiện Hướng dẫn số 147/HD-BCH ngày 14/01/2026 của Bộ CHQS thành phố Hải Phòng về hướng dẫn tổ chức bàn giao Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã, phường, đặc khu trực thuộc Bộ CHQS thành phố.

Ủy ban nhân dân xã Lạc Phương xây dựng Kế hoạch Công bố Quyết định và tổ chức bàn giao Ban Chỉ huy quân sự xã, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện nghiêm các quyết định điều động, bổ nhiệm, miễn nhiệm của Bộ Tư lệnh Quân khu 3 và Bộ CHQS thành phố Hải Phòng đối với các đồng chí cán bộ, nhân viên Ban CHQS xã.

- Triển khai cho đơn vị làm tốt công tác chuẩn bị, bảo đảm sự chuyển giao Ban CHQS xã mang tính kế thừa, liên tục, thống nhất, chặt chẽ, đầy đủ các nội dung, nhiệm vụ được giao, đúng nguyên tắc, đúng thời gian quy định.

2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị phải tích cực, chủ động, cụ thể, đầy đủ, chu đáo, có sự hiệp đồng chặt chẽ giữa các bộ phận để chuẩn bị tốt các nội dung bàn giao.

- Tổ chức Hội nghị bàn giao chặt chẽ, nghiêm túc, đúng quy trình. Không để xảy ra thiếu sót, vướng mắc giữa người bàn giao và người nhận bàn giao.

- Tạo sự đồng thuận, đoàn kết nhất trí cao, bảo đảm chặt chẽ để người nhận bàn giao quản lý, điều hành đơn vị được ngay, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG

1. Công bố các Quyết định miễn nhiệm, Quyết định bổ nhiệm các chức danh Ban chỉ huy quân sự xã;

2. Tổ chức bàn giao chức vụ Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã.

III. CHƯƠNG TRÌNH

1. Thông báo chương trình.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Công bố các Quyết định miễn nhiệm, Quyết định bổ nhiệm các chức danh Ban chỉ huy quân sự xã;

4. Trao Quyết định chỉ định tham gia Ban Chấp hành, BTV Đảng ủy xã;

5. Chỉ huy Ban Chỉ huy PTKV4-An Lão chủ trì hội nghị bàn giao.

6. Thông qua biên bản bàn giao.

7. Hội nghị thảo luận

- Cơ quan Ban Chỉ huy PTKV4-An Lão, người bàn giao, người nhận bàn giao.
- Phát biểu của Lãnh đạo cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương.

8. Kết luận Hội nghị.

9. Ký biên bản bàn giao.

10. Tặng hoa chúc mừng hai đồng chí bàn giao và nhận bàn giao (nếu có).

11. Kết thúc hội nghị.

IV. THỜI GIAN: Từ 14.00 đến 16.00 ngày 23/01/2026 (Thứ Sáu).

V. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

1. Đại biểu Lãnh đạo cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương

- Ban thường vụ đảng ủy xã;
- Ban chấp hành đảng bộ xã;
- Thường trực HĐND; Lãnh đạo UBND xã
- Thường trực UB MTTQ VN xã;
- Trưởng các cơ quan, phòng ban, đơn vị thuộc Đảng ủy, UBND xã: Ban Xây dựng Đảng; Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; Văn phòng Đảng ủy; Văn phòng HĐND&UBND, phòng Văn hóa - Xã hội, phòng Kinh tế, Trung tâm phục vụ HCC, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công, Trường trạm y tế.

2. Đại biểu Ban Chỉ huy PTKV4-An Lão

- Thủ trưởng Ban Chỉ huy PTKV4-An Lão.
- Chỉ huy 3 Phòng: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần-Kỹ thuật.
- Đại biểu cơ quan: Tác huấn, Quân lực, Tài chính/Phòng Tham mưu; Tổ chức, Cán bộ/Phòng Chính trị; Quân nhu, Doanh trại, Quân khí/Phòng Hậu cần-Kỹ thuật.

3. Ban CHQS xã: Chỉ huy, cán bộ, nhân viên Ban CHQS xã.

VI. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường trụ sở Đảng ủy xã Lạc Phượng cơ sở 2 (thôn Mậu Công, Lạc Phượng).

VII. NHIỆM VỤ CỦA CÁC CƠ QUAN

1. Ban CHQS xã

- Là cơ quan trung tâm hiệp đồng, tham mưu giúp UBND xã xây dựng kế hoạch; làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức hội nghị bảo đảm chặt chẽ, nghiêm túc.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND xã chuẩn bị giấy mời đại biểu, bố trí sắp xếp bàn ghế, chuẩn bị vật chất khác cần thiết cho Hội nghị;
- Chuẩn bị Biên bản bàn giao chức vụ Chỉ huy trưởng.
- Phân công cán bộ đón tiếp các đồng chí Đại biểu về dự Hội nghị.

2. Văn phòng HĐND&UBND xã

- Phối hợp với Ban CHQS xã chuẩn bị, phát hành giấy mời, bố trí Hội trường, bảo đảm vật chất, phục vụ công tác trao quyết định, trao hoa, nước uống cho đại biểu.

- Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã làm công tổ chức hội nghị.

3. Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã

Phối hợp với Ban CHQS xã viết tin bài, phóng sự tuyên truyền cho Hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch Công bố Quyết định và tổ chức bàn giao Ban Chỉ huy quân sự xã, yêu cầu các cơ quan, đơn vị quán triệt và tổ chức thực hiện./.

CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Đảng uỷ xã; } (để báo cáo)
- Lãnh đạo UBND xã; }
- VP HĐND-UBND, Phòng Kinh tế; Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã;
- Ban Chỉ huy PTKV 4-An Lão;
- Chỉ huy Ban CHQS xã;
- Lưu: VT.

Vũ Duy Sỹ